
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2022/202059]

3 FEBRUARI 2022. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 14 januari 2015 tot
uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van 27 juni 2013 tot invoering van een certificeringsregeling
voor installateurs van systemen voor energieproductie uit hernieuwbare energiebronnen en voor vaklui die
werken i.v.m. energie-efficiëntie uitvoeren, wat betreft de dossierrechten, de erkenningsaanvragen en de
uitrusting van de opleidingscentra of examencentra

De Minister van Klimaat, Energie en Mobiliteit,

Gelet op het decreet van 18 juli 2012 betreffende de invoering van een certificeringsprocedure voor installateurs
van systemen voor energieproductie uit hernieuwbare energiebronnen en van systemen voor energie-efficiëntie,
inzonderheid op de artikelen 3 tot 6;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 27 juni 2013 tot invoering van een certificeringsregeling voor
installateurs van systemen voor energieproductie uit hernieuwbare energiebronnen en voor vaklui die werken i.v.m.
energie-efficiëntie uitvoeren, wat betreft de dossierrechten, de erkenningsaanvragen en de uitrusting van de
opleidingscentra of examencentra, inzonderheid op de artikelen 4, § 4, tweede lid, en 6, § 3, tweede lid;

Gelet op het ministerieel besluit van 14 januari 2015 tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van
27 juni 2013 tot invoering van een certificeringsregeling voor installateurs van systemen voor energieproductie uit
hernieuwbare energiebronnen en voor vaklui die werken i.v.m. energie-efficiëntie uitvoeren, wat betreft de
dossierrechten, de erkenningsaanvragen en de uitrusting van de opleidingscentra of examencentra;

Gelet op het rapport van 7 december 2020 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op advies nr. 70.255/4 van de Raad van State, gegeven op 28 oktober 2021, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Besluit :

Artikel 1. Artikel 3 van het ministerieel besluit van 14 januari 2015 tot uitvoering van het besluit van de Waalse
Regering van 27 juni 2013 tot invoering van een certificeringsregeling voor installateurs van systemen voor
energieproductie uit hernieuwbare energiebronnen en voor vaklui die werken i.v.m. energie-efficiëntie uitvoeren, wat
betreft de dossierrechten, de erkenningsaanvragen en de uitrusting van de opleidingscentra of examencentra wordt
vervangen als volgt:

″§ 1. Het bedrag van de dossierrechten bedoeld in artikel 4, § 4, van het besluit, bedraagt tweehonderd
vijfenzeventig euro.″

Art. 2. In hetzelfde artikel wordt een tweede paragraaf ingevoegd, luidend als volgt :

″ § 2. Het bedrag van de dossierrechten bedoeld in artikel 6, § 3, van het besluit, bedraagt honderd vijfentwintig
euro. ″

Art. 3. In hetzelfde artikel wordt een derde paragraaf ingevoegd, luidend als volgt :

″§ 3. De in de voorgaande paragrafen bedoelde bedragen worden jaarlijks geïndexeerd op basis van de
gezondheidsindex.″

Namen, 3 februari 2022.

Vice-Minister-President en Minister van Klimaat, Energie en Mobiliteit,
Ph. HENRY

37593BELGISCH STAATSBLAD — 21.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
04

-2
02
2




